
 

 
 

Circ. n° 352 
 

Cagliari, 28/05/2024 

Ai Docenti di Scuola Secondaria di I grado 

Agli Alunni 

 Ai Genitori degli alunni Scuola Secondaria di I grado  

Al personale ATA  

Al DSGA 

 
Oggetto: Commissione esami di idoneità e calendario prove scuola secondaria di I grado - a.s. 

2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI il D.L. 1 3  aprile 2017, n.62 art.23 e il D.M. 8 febbraio 2021, n.5 recanti disposizioni relative 

agli esami di idoneità nel I ciclo di istruzione ai fini dell’ammissione alla classe successiva o al 

successivo grado di istruzione; 

 

CONSIDERATO che la commissione per l’esame di idoneità alle classi seconda e terza della scuola 

Secondaria di primo grado, presieduta dal dirigente scolastico o da suo delegato, è composta da un 

numero di docenti corrispondente al consiglio di classe tipo della scuola, designati dal dirigente 

scolastico; 

 

SENTITO il Collegio dei Docenti; 

 

VISTE le domande pervenute a questa Istituzione Scolastica da parte dei genitori degli alunni affinché 

i medesimi possano sostenere gli esami di idoneità alle classi seconda e terza della  Scuola Secondaria 

di I grado 

 

 

DETERMINA 

 

la Commissione d’esame per lo svolgimento degli esami di idoneità per la scuola secondaria di primo 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRRI 1 – PIRRI 2 
Via dei Partigiani n° 1 - CA-Pirri 

Tel. 070560096 - Fax 0700952130 
Cod.Fisc. 92168640925 

E-mail CAIC86400G@istruzione.it pec: CAIC86400G@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivopirri.gov.it 

mailto:CAIC86400G@istruzione.it
mailto:CAIC86400G@pec.istruzione.it
http://www.comprensivopirri.gov.it/


grado è composta dai docenti come di seguito specificato: 

 

 Scalas Alessandra – Italiano, Storia, Geografia (delegata dal Dirigente Scolastico) 

 Corda Ugo – Matematica e Scienze 

 Lai Libera Maria – Inglese 

 Ligas Laura  – Tecnologia 

 Carta Michela  – Arte e immagine 

 Mannoni Rosalba – Educazione musicale 

 Piccaluga Marco – Educazione fisica 

 

D I S P O N E 

 

che gli esami di idoneità alla classe successiva si svolgano presso la Scuola Secondaria di I grado 

“Giacomo Leopardi” nelle seguenti date: 

 

 

Lunedì 10 giugno ore 17.30 Riunione Plenaria 

Martedì 11 giugno ore 8.30 Prova scritta di Italiano 

Mercoledì 12 giugno ore 8.30 Prova scritta di Matematica 

Mercoledì 12 giugno ore 11.00 Prova scritta di Inglese 

Giovedì 13 giugno ore 15.00 Correzione collegiale prove scritte 

Lunedì 17 giugno ore 8.30 Prove orali 

Lunedì 17 giugno ore 13.00 Scrutinio e ratifica finale 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Prof. Valentino Pasquale Pusceddu 

 
Firma autografa sostituita mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2, D. Lgs. 39/1993. 


